
1. Ricerca scientifica e relazioni internazionali 
1.1 Approvazione del Bando a cascata per le imprese,  a valere sui fondi del Progetto 
VITALITY - codice proposta ECS_00000041 – CUP C43C22000380007 nell'ambito del 
PNRR; (UPVVR)     

 
…OMISSIS… 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

UDITA la relazione del Presidente;  

VISTI lo Statuto di Ateneo e la documentazione istruttoria; 

VISTI l’Atto costitutivo e relativo Statuto della Fondazione VITALITY (rep. N. 65 – raccolta n. 

58 del 14.06.2022) – CF 93113360668; 

PRESO ATTO della deliberazione del CDA della Fondazione Vitality del 04 settembre 2023 

con cui è stato approvato lo schema generale del Bando a cascata per le imprese, con i relativi 

allegati. 

ACQUISITO il parere favorevole dei Revisori dei Conti 

DELIBERA 

1. di approvare l’emanazione del bando a cascata e i relativi allegati, parte integrante 

della seguente delibera, per lo SPOKE 3  nell’ambito dell’ecosistema “ Innovazione, 

digitalizzazione e sostenibilità per l’economia diffusa nel Centro Italia” – Progetto 

VITALITY  ECS_00000041 – CUP C43C22000380007 nell'ambito del PNRR, 

precisando che il bando a cascata è una procedura competitiva emanata dagli Spoke 

di natura pubblica di un Ecosistema dell’Innovazione, nel rispetto delle disposizioni 

sugli aiuti di Stato, sui concorsi e sui contratti pubblici, nonché delle altre norme 

comunitarie e nazionali applicabili, per il reclutamento di ricercatori e tecnologi a 

tempo determinato, per la concessione a soggetti esterni all’Ecosistema 

dell’innovazione di finanziamenti per attività di ricerca e per l’acquisto di forniture, 

beni e servizi necessari alla sua attuazione.  

2. di autorizzare il Rettore ad apportare eventuali modifiche che si dovessero rendere 

necessarie. 

 
Letto e approvato seduta stante. 

 

 



1.2 Autorizzazione all' estensione della quota di anticipazione del finanziamento del 
Progetto VITALITY - codice proposta ECS_00000041 – CUP 
C43C22000380007 nell'ambito del PNRR, dal 10%, già acquisito dall'Ecosistema 
VITALITY, al 30%; (UPVVR)        

 
…OMISSIS… 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

UDITA la relazione del Presidente;  

VISTI lo Statuto di Ateneo e la documentazione istruttoria; 

VISTO che con la comunicazione del 25/07/2023 il MUR ha segnalato la possibilità di estendere 

la quota di anticipazione del 10%, già acquisito dal nostro Ecosistema, al 30% e che l’accesso 

all’ulteriore quota del 20%di anticipazione prevede lo stesso iter seguito per la prima 

anticipazione per quanto attiene alle garanzie; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisore dei Conti;   

DELIBERA 

- di delegare il Rappresentante Legale della Fondazione Vitality, Prof. Fabio 

Graziosi ad avanzare formale richiesta al MUR di una ulteriore quota di 

anticipazione, sino al 30% dell’agevolazione concessa, tenuto conto di quanto già 

erogato allo stesso titolo dal MUR a valere sul progetto “VITALITY - Ecosistema 

di Innovazione, Digitalizzazione e Sostenibilità per l’Economia Diffusa 

nell’Italia Centrale” codice proposta ECS_0000004. 

 

Letto e approvato seduta stante. 

 
 
2. Personale 
2.1 Chiamata di n. 1 professore di seconda fascia SSD SECS-S/03; (UR) 

 
…OMISSIS… 

  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

UDITA la relazione del Presidente;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia; 



VISTO l’allegato;      

DELIBERA 

Di approvare la seguente chiamata ai sensi degli art. 10 del “Regolamento per la disciplina della 
chiamata dei professori di prima e seconda fascia: 
- prof.ssa Elena Fabrizi nata a Roma il 05/03/1977 per il ruolo di professore di seconda fascia, 
ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010 e del relativo Regolamento di Ateneo, nel 
Settore Concorsuale 13/D2 – Statistica economica, Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/03 – 
Statistica economica, presso il Dipartimento di Scienze Politiche. 
  
La presa di servizio della suddetta docente è prevista a decorrere dal 26/10/2023.  
 
La spesa relativa all’assunzione della suddetta docente, a decorrere dal 26 ottobre 2023, trova 
copertura per 0,50 p.o a valere sul D.M. 204/19 e per gli ulteriori 0,20 p.o. sul turn over di Ateneo 
appositamente accantonato. 
Il relativo costo pari ad € 79.100,00 è garantito, per € 56.500,00 a valere sul finanziamento del 
citato D.M. 204/19 e per gli ulteriori   € 4.080,35 per l’anno 2023 e € 22.600,00 a regime a 
decorrere dall’anno 2024,  sulle pertinenti voci di spesa del Budget autorizzatorio 2023 e di 
previsione triennale 2023/2025.  
 
Letto e approvato seduta stante. 

 

2.2 Chiamata di n. 1 professore di seconda fascia SSD M-FIL/05; (UR)  
       

…OMISSIS… 

  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

UDITA la relazione del Presidente;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia; 
VISTO l’allegato;      

DELIBERA 

Di approvare la seguente chiamata ai sensi degli art. 10 del “Regolamento per la disciplina della 
chiamata dei professori di prima e seconda fascia: 
- prof.ssa Marianna BOERO nata a L’Aquila il 12/02/1981 per il ruolo di professore di seconda 
fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010 e del relativo Regolamento di 
Ateneo, nel Settore Concorsuale 11/C4 – Estetica e Filosofia dei linguaggi, Settore Scientifico 
Disciplinare M-FIL/05 – Filosofia e Teoria dei linguaggi, presso il Dipartimento di Scienze della 
Comunicazione. 
  
La presa di servizio della suddetta docente è prevista a decorrere dal 26/10/2023.  
 



La spesa relativa all’assunzione della suddetta docente, a decorrere dal 26 ottobre 2023, trova 
copertura per 0,50 p.o a valere sul D.M. 204/19 e per gli ulteriori 0,20 p.o. sul turn over di Ateneo 
appositamente accantonato. 
Il relativo costo pari ad € 79.100,00 è garantito, per € 56.500,00 a valere sul finanziamento del 
citato D.M. 204/19 e per gli ulteriori   € 4.080,35 per l’anno 2023 e € 22.600,00 a regime a 
decorrere dall’anno 2024,  sulle pertinenti voci di spesa del Budget autorizzatorio 2023 e di 
previsione triennale 2023/2025.  
 
 
Letto e approvato seduta stante. 

 
 

                                                  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U.OO.CC./MT/LP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


